ĐẠI HỌC QUỐC GIA TP. HCM

TRƯỜNG ĐẠI HỌC KINH TẾ - LUẬT
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số: 266/TB-ĐHKTL Thành phố Hồ Chí Minh, ngày 25 tháng 9 năm 2024

THÔNG BÁO

Chương trình học bổng Pony Chung năm học 2024-2025

Căn cứ Công văn số 1841/ĐHQG-CTSV ngày 24/9/2024 của Ban Công tác sinh viên

Đại học Quốc gia Thành phố Hồ Chí Minh về việc thông báo về học bổng Pony Chung năm

học 2024-2025, Phòng Tuyển sinh và Công tác sinh viên thông báo chương trình học bổng

Pony Chung năm học 2024-2025, nội dung cụ thể như sau:

1. Số suất học bổng: 03 suất

2. Giá trị học bổng: 600 USD/ suất

3. Đối tượng xét học bổng: Là sinh viên đại học hệ chính quy tập trung, đang học

năm cận cuối hoặc năm cuối (K21, K22).

4. Điều kiện xét học bổng

a) Có kết quả học tập năm học 2023-2024 đạt loại giỏi (từ 8.5 trở lên).

b) Tích cực tham gia nghiên cứu khoa học và các hoạt động ngoại khóa (điểm rèn

luyện năm học 2023-2024 từ 80 trở lên).

c) Chưa nhận học bổng của tổ chức nào trong năm học 2024-2025.

Đối tượng ưu tiên: Sinh viên năm cuối có định hướng học Thạc sỹ tại ĐH Korea (Hàn

Quốc) ngay sau khi tốt nghiệp (đã có chứng chỉ ngoại ngữ quốc tế: TOEFL 550, IELTS 5.5

hoặc tương đương).

Quyền lợi của sinh viên nhận học bổng: Sinh viên nhận học bổng Pony Chung qua

các năm có cơ hội nhận học bổng du học toàn phần tại Hàn Quốc cho các chương trình đào

tạo sau đại học (Thạc sĩ, Tiến sĩ) và chương trình học tập ngôn ngữ và văn hóa Hàn Quốc

ngắn hạn tại ĐH Korea.

5. Hồ sơ học bổng

- Phiếu thông tin, có đóng dấu giáp lai của Trường (theo mẫu).

- Bảng điểm học tập và kết quả điểm rèn luyện năm học 2023-2024, có xác nhận của

Trường.

- Giấy chứng nhận hộ nghèo hoặc xác nhận gia đình khó khăn (có xác nhận của địa

phương).

- Bản sao chứng chỉ ngoại ngữ quốc tế.

- Bản sao giấy khen, chứng nhận về thành tích học tập, nghiên cứu khoa học, hoạt

động ngoại khóa.

2

6. Nguyên tắc đề cử nhận học bổng

Học bổng Pony Chung năm học 2024-2025 được xét theo đúng đối tượng và đủ điều

kiện xét học bổng. Số suất học bổng được phân bổ từ cao xuống thấp theo thứ tự về điểm

học tập và điểm rèn luyện.

7. Trình tự ứng tuyển học bổng

- Bước 1: Khai báo thông tin trực tuyến tại: https://link.uel.edu.vn/PonyChung2425

- Bước 2: Nộp hồ sơ ứng tuyển học bổng tại Phòng Tuyển sinh và Công tác sinh

viên (A.007) trước 12h00 ngày 02/10/2024 (thứ Ba).

8. Thông tin liên hệ

Mọi thắc mắc về học bổng, sinh viên vui lòng liên hệ:

- Người liên hệ: Chuyên viên Phan Thị Nhị - Email: phongts-ctsv@uel.edu.vn

- Điện thoại: (028) 37244555 - Số nội bộ: 6332

Trên đây là thông báo triển khai chương trình học bổng Pony Chung năm học 2024-2025.

Phòng Tuyển sinh và Công tác sinh viên đề nghị sinh viên quan tâm, đăng ký đúng thời

hạn.

Trân trọng./.

Nơi nhận:
- PGS.TS Huỳnh Thị Thúy Giang (để b/c);

- Sinh viên (để th/h);

- Lưu: TS&CTSV (PTN, 2).

TL. HIỆU TRƯỞNG

KT. TRƯỞNG PHÒNG TUYỂN SINH

VÀ CÔNG TÁC SINH VIÊN

PHÓ TRƯỞNG PHÒNG

Lê Văn Vĩ

https://link.uel.edu.vn/PonyChung2425

		levanvi@uel.edu.vn
	2024-09-25T13:14:54+0700
	Location
	Lê Văn Vĩ
	Protect document

		thomnt@uel.edu.vn
	2024-09-26T08:51:36+0700
	Location
	Trường Đại học Kinh tế - Luật
	Protect document